
Til alle som får dette høringsutkastet i hendene eller leser 
det på nett.

      
Helt fra den tid da den første spaden ble satt i jorda på Bardujord har landbruk og skogbruk 
vært ryggraden i livsgrunnlaget i Bardu. Samfunnsutviklingen har forandret mye på dette, 
men fortsatt er landbruk og næringer relatert til landbruk en viktig del av næringslivet i 
kommunen, og en helt avgjørende faktor for å opprettholde bosetting på bygdene. Levende 
bygder med vel vedlikeholdt kulturlandskap er en vesentlig betingelse for trivsel for 
innbyggerne i kommunen, men også en helt nødvendig betingelse for utvikling av reiselivet 
som blir en stadig viktigere næring i hele Norge, men spesielt på bygdene.

Med utgangspunkt i slike betraktninger har landbruksplankomiteen laget et utkast til 
landbruksplan for Bardu kommune som er vinklet spesielt mot jordvern og egnethet som 
bestemmende for innholdet i planen.

Komiteen er samstemmig og ønsker et sterkt vern av de beste områdene egnet til moderne 
landbruk og skogbruk, men vil samtidig åpne for en variert, spredt bosetting som komiteen ser
som en helt nødvendig forutsetning for å opprettholde et levende landbruk. Det blir nødvendig
med større og sterkere bruk innenfor tradisjonelle produksjoner, men det vil også være helt 
nødvendig å utvikle tilleggsnæringer. 

Det er også svært viktig at de aktive gårdbrukerne har naboer. Komiteen ser det som 
avgjørende for framtida for landbruket at det opprettholdes en spredt og variert bosetting av 
personer med sammensatt yrkesbakgrunn. Mangfold gjør bygdene, og kommunen som helhet,
sterkere. 

Komiteen ønsker ikke at det skal legges sterke hindringer i veien for økning av bosettingen på
bygdene. Men komiteen vil at en egnethets- og konfliktanalyse skal være styrende for 
utviklingen.

Planutkastet er todelt. Del I inneholder mandat for arbeidet med landbruksplanen, 
statusbeskrivelse, hovedmål og utfordringer, tema som behandles i planen og delmål for de 
enkelte tema.

Del II er en tiltaksplan for å nå de foreslåtte delmål. Tiltaksplanen er et eget dokument og 
foreslås revidert hvert år i oktober måned.

Jeg vil på vegne av komiteen oppfordre de politiske partiene, berørte parter og personer
med interesse for utviklingen av bygdene i Bardu til å komme med innspill og 
merknader til planutkastet. Høringsfristen er satt til 15. november 2004. 

Merknader eller innspill sendes som e- post til ingeborg.nygaard@bardu.kommune.no eller 
per brev til: Avdeling landbruk, Pb 401, 9365 Bardu

Bardu 6. oktober 2004 

Vilhelm Kjelsvik,
leder for plankomiteen
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